
 1 

 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 109/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας για το 
σχολικό έτος 2017-2018. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 630/26-1-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3), Μουσταφά Μετίν μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 109: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Δράμας με 
το υπ’ αριθμ. 147-1/22-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄ 237/27-12-2010) με θέμα «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α’ 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», 
το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες» και τις τροποποιήσεις αυτής. 

5. Την παρ. 8 του άρ. 63 του Ν. 4415/2016 (Φ.Ε.Κ. 159 Α΄/2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την οποία η μεταφορά 
μαθητών για την υποχρεωτική διεξαγωγή του αντικειμένου της κολύμβησης, όπως αυτή καθορίζεται 
από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, δύναται να γίνεται με τους προβλεπόμενους 
στο άρθρο 2 της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. διατάξεις. 

6. Το με αρ. πρωτ. 299/17-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Δράμας - 
Ομάδας Φυσικής Αγωγής, με τις ανάγκες μετακίνησης μαθητών στα πλαίσια εφαρμογής του 
αντικειμένου της κολύμβησης στα Δημοτικά Σχολεία της Π.Ε. Δράμας. 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Σύμφωνα με το υπ΄αριθμό 299/17-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 
Δράμας - Ομάδας Φυσικής Αγωγής, προκύπτει η ανάγκη μετακίνησης μαθητών στα πλαίσια εφαρμογής 
του αντικειμένου της κολύμβησης στα Δημοτικά Σχολεία της Π.Ε. Δράμας, οπότε και κρίνεται απαραίτητος 

ΑΔΑ: 6ΟΞ57ΛΒ-2ΨΖ



 2 

ο σχεδιασμός νέων δρομολογίων Λεωφορείων και Μικρών Λεωφορείων για την κάλυψη των αναγκών 
αυτών. 
 
     Για τους λόγους αυτούς, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το 
σχολικό έτος 2017-2018, όπως παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα. 

    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 
2017-2018, όπως παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΞ57ΛΒ-2ΨΖ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017-2018 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕ
Σ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗ

Σ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
Ο 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ

Υ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

Σ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
(ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩ

Ν 
(ΕΤΗΣΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1 Δημοτικό Σχολείο 
Κυργίων ΚΟ-Μ01 

Κύργια - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 16 MiniBus 33,71 2,0 7 471,99 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

2 

Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Πετρούσας 

ΚΟ-Μ02 

Προσοτσάνη - 
Πετρούσα - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 19 MiniBus 35,27 2,0 7 493,83 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

3 Δημοτικό Σχολείο 
Αδριανής ΚΟ-Μ03 

Αδριανή - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 14 MiniBus 23,27 2,0 7 325,76 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

4 Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 1ο ΚΟ-Μ04 

Καλαμπάκι - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 18 MiniBus 28,59 2,0 7 400,26 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

5 

Δημοτικό Σχολείο 
Αγίου Αθανασίου 2ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Δοξάτου 

ΚΟ-Λ01 

Άγιος 
Αθανάσιος - 
Δοξάτο - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 26 Λεωφορείο 44,86 2,0 14 1.256,13 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

6 

Δημοτικό Σχολείο 
Φωτολίβους 
Δημοτικό Σχολείο 
Αργυρούπολης-
Σιταγρών 

ΚΟ-Λ02 

Φωτολίβος - 
Σιταγροί - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 27 Λεωφορείο 55,05 2,0 7 770,72 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

7 

Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 1ο 
Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης 3ο 

ΚΟ-Λ03 
Προσοτσάνη - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 23 Λεωφορείο 48,20 2,0 7 674,86 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

8 Δημοτικό Σχολείο 
Καλαμπακίου 2ο ΚΟ-Λ04 

Καλαμπάκι - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 23 Λεωφορείο 44,74 2,0 7 626,38 Νέο δρομολόγιο 

[από 23-4-2018] 

          5.019,95  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΞ57ΛΒ-2ΨΖ



 4 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  109/2018. 

 
 

                                Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ                                 

ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΞ57ΛΒ-2ΨΖ


		2018-02-05T09:21:37+0200
	Athens




